
食べて、集めて、

もらっちゃおう！

長井市エリア 小国町エリア 飯豊町エリア白鷹町エリア

米沢市エリア 南陽市エリア 高畠町エリア 川西町エリア
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食べて、集めて、

もらっちゃおう！

米沢市エ
リア

川西町エリア

飯豊町エリア

長井市エリ
ア

高畠町エ
リア

小国町エリア

期 間
2024 9.21土 > 2025 1.19日

2025 1.24金当日消印有効 

応募締切

食 の桃 源 郷 お き た
ま

 賞品総数186本!!

 賞品総数186本!!スタンプを集めるほど豪華賞品GETのチャンス！

【主 催】置賜農業振興協議会「おきたま食の応援団」

【協 賛】やまがた温暖化対応米づくり日本一運動置賜地域本部、

おきたま食のモデル地域実行協議会、山形おきたま観光協議会

米沢牛 登起波 米沢牛選べるギフト券

お問い
合わせ

置賜農業振興協議会「おきたま食の応援団」事務局

（山形県置賜総合支庁産業経済部農業振興課）

※賞品の写真はイメージです。

TEL.（0238）26-6051　FAX.（0238）21-6941

 湯の沢温泉 時の宿 すみれ ペアご宿泊券

白鷹町エリア

南陽市エリア

食の銘店めぐり
おきたま

スタンプラリー

 賞品総数
186本!!

 賞品総数
186本!!

①スタンプラリー参加店を利用する。

②「おきたま食の応援団」公式アカウント
　（＠okitamas）をフォローする。
　（右の二次元バーコードからもアクセスできます。）

③スタンプラリー参加店で注文したメニューまたは
　購入した商品の写真を撮り、ハッシュタグ
  「＃おきたま食」「＃利用店舗名」をつけて、投稿する。

 ペアディナーお食事券………3本

ダブル

スタンプラリーのスタンプラリーの
楽しみ方

楽しみ方 スタンプラリー参加店で
異なる４個のスタンプを集める

もっと集める！ ▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼

応募者の中から抽選で
181名様に賞品贈呈

1

楽しみ方

2

A～C賞（1,000～5,000円相当）・
さくらんぼ賞&雪若丸賞

応募者の中から抽選で3名様に賞品贈呈S賞
（10,000円相当）

さらに4つの市町の参加店で
スタンプを集める（4個＋4個＝8個）

【おしくもSS賞に漏れた方】
S賞・A～C賞・さくらんぼ賞＆雪若丸賞から再抽選

【おしくもS賞に漏れた方】
A～C賞・さくらんぼ賞＆雪若丸賞から再抽選

もっともっと集める！ ▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼

楽しみ方

3
応募者の中から抽選で２名様に賞品贈呈SS賞

（50,000円相当）

さらに４つの市町の参加店で
スタンプを集める（4個＋４個＋４個＝12個）

楽しみ方

チャンス
W4

スタンプラリーにご参加いただくと
素敵な特典がたくさん♫

楽しみ方

5

※開催期間中に対象店舗で飲食またはお買い物をするとスタンプ１個、ホテ
ル・旅館等に宿泊するとお店スタンプ１個+おきたま温泉スタンプ１個（お店
スタンプ１個と同様の扱い）がもらえます。

（お一人様のご利用で複数の応募はがきへの押印はご遠慮ください。）

応募ハガキに必要事項をすべてご記入のうえキリトリ線で切り
取り、所定の金額の切手を貼って郵送するか、置賜総合支庁や道
の駅米沢に設置されている応募箱に投函してください。

応募
方法

応募
締切 2025年1月24日㈮ 当日消印有効

Instagram

お一人様何回でも応募可能！

に写真を投稿して
応募 異なる４個のスタンプを集めて応募してください。

A～C賞・さくらんぼ賞＆雪若丸賞にチャレンジできます。

応募者の中から抽選で
B・C賞相当の賞品を5名様に贈呈

2024

9/21土 2025

1/24金

応募方法

【賞品例】

留意事項

メールアドレス記入でスタンプ1個分プレゼント！
応援団会員は
おトクです!

4

メールアドレス

□ 会員登録済　 　 　 □　新 規 登 録

おきたま食の銘店めぐり
スタンプラリー 応 募 ハ ガ キ

STEP 1
A～C賞・さくらんぼ賞＆雪若丸賞

挑戦 さらに４つの市町のスタンプ（計８個）でS賞、
８つの市町のスタンプ（計12個）でSS賞にもチャレンジできます。

特

応援団会員は、
スタンプ不要です

※賞品の写真はイメージです。

STEP２
SS賞・S賞

※会員登録済、新規登録とも必ずメールアドレスを記入してください。記入がない場合は、特典は無効となります。

４つスタンプを集めると…

スタンプはSTEP1とは別の店舗で集めてください

　　　特マークのお店でスタンプラリーの
　　　リーフレットをご提示ください。

※対象店舗は各地区のリスト一覧をご覧ください。

STEP２にチャレンジできます！ 賞品もランクアップ‼

 お食事券3,000円分……５本

賞 品 一 覧

スタンプ4個で抽選
A賞・B賞・C賞

＋さくらんぼ賞&雪若丸賞
A賞・B賞・C賞＋S賞

＋さくらんぼ賞&雪若丸賞

スタンプ8個で抽選
A賞・B賞・C賞＋S賞＋SS賞
＋さくらんぼ賞&雪若丸賞

スタンプ12個で抽選異なる4個のスタンプを集めよう！！
さらに4つの市町（合計８個）でS賞、
８つの市町（合計12個）でSS賞にもチャレンジ！

必
要
な
ス
タ
ン
プ
数
：
4
個 

必
要
な
ス
タ
ン
プ
数
：
12
個 

必
要
な
ス
タ
ン
プ
数
：
8
個 

S賞
10,000円相当

計3本

A賞
5,000円相当

計52本

B賞
3,000円相当

計53本

C賞
1,000円相当

計50本

雪室あまみ芋（1㎏×3種類）………５本
中津川エフエフ

 ジェラート8個詰合せ…10本
ジェラート工房 グレイス

 お食事券3,000円分……５本
なみかた羊肉店（めえちゃん食堂）

味どころ ふる山

長澤農園

さくらんぼジュース・
カリンジュース詰合せ…… 8本

米沢食肉公社加工品詰合せセット…５本
株式会社 米沢食肉公社

米沢名産品詰合せ …………………５本
道の駅田沢 なごみの郷

お食事券5,000円分………５本
すし・割烹 富田屋

 米沢牛味噌粕漬そんぴん漬…５本
鳥勝牛肉店（食事処とり勝）

　   長澤農園「つや姫」10㎏ …２本
長澤農園

 さくらんぼワイン …………５本
高畠ワイナリー

142

心心グループお食事券1,000円分…10本
飯麺 富心

262

山形県産プレミアムジュース
（りんごジュースストレート）…５本

道の駅 川のみなと長井

172

123

米沢うまいものセット………………５本
道の駅米沢

375

タスパークホテル長井レストランお食事券5,000円分…５本

茶蔵 米沢店
お食事券5,000円分 ………………５本

米鶴 純米大吟醸 天に舞う鶴の輝き…５本
米鶴酒造株式会社

401

387

米沢牛ビーフカレーセット……………５本
登起波 分店 登

359

永井屋菓子詰合せ…………５本
永井屋菓子店

351

店内お食事券5,000円分……５本
旬彩料理　樂蔵

261

143

123

271

338

マルヘイ農園「つや姫」5 ㎏……………5本
マルヘイ農園

379

292

● 小野川温泉ミスト（化粧水）…５本
小野川温泉 名湯の宿 吾妻荘

●置賜産さくらんぼ
　10,000円相当……１本
●置賜産さくらんぼ
　5,000円相当………5本
●置賜産「雪若丸」 5 ㎏
              ……………………20本

●置賜産さくらんぼ
　10,000円相当……１本
●置賜産さくらんぼ
　5,000円相当………5本
●置賜産「雪若丸」 5 ㎏
              ……………………20本

さくらんぼ賞
＆

雪若丸賞
計26本

113

 ペアご宿泊券………………1本
湯の沢温泉 時の宿 すみれ

道の駅米沢の
「まちナビカード」

でも応募できます！
※「まちナビカード」の詳細は、公式ホームページをご覧ください。

おきたま食の応援団
個人（メルマガ）会員募集中！

個人（メルマガ）会員の方、
新規登録される方には、
スタンプを 1個分プレゼント！！

右の二次元バーコード
からアクセス→
メルマガ登録
ページへ GO!

旬の情報をお届けします

スタンプラリーでおトク！

 米沢牛選べるギフト券……1本
米沢牛 登起波（登起波牛肉店）

イタリア料理 SIATTACA

❷ 商品券（カフェ利用券）5,000円分…５本
漆山果樹園

やまがた温暖化対応米づくり日本一運動置賜地域本部
置 賜産「つや姫」5㎏ …………… 10本

おきたま食のモデル地域実行協議会
おきたまオリジナルブランド商品詰合せ…20本

スタンプを集めるほど豪華賞品GETのチャンス！

【主 催】置賜農業振興協議会「おきたま食の応援団」
【協 賛】やまがた温暖化対応米づくり日本一運動置賜地域本部、

おきたま食のモデル地域実行協議会、山形おきたま観光協議会

米沢牛 登起波 
米沢牛選べるギフト券

お問い
合わせ

置賜農業振興協議会「おきたま食の応援団」事務局
（山形県置賜総合支庁産業経済部農業振興課）

※賞品の写真はイメージです。

TEL.（0238）26-6051　FAX.（0238）21-6941

 湯の沢温泉 時の宿 すみれ 
ペアご宿泊券

※賞品の内容は、店舗の在庫状況等により、変更になる場合がございます。※賞品はお選びできません。また、アルコール類の未成年者への当選は、事務局にて他の同等の賞品へ変更させていただきます。
あらかじめご了承ください。※B～C賞の本数は、Instagram応募対象の賞品も含みます。

お得に賞品を
貰っちゃおう♪

※応募された投稿が削除されて確認できない場合、アカウントを非公開にしてい
る場合、指定のハッシュタグがない場合は、いずれも応募対象外となります。

※募集期間中、何回でも投稿できますが、賞品の贈呈はお一人様につき一つまで
とさせていただきます。

※応募された投稿を「おきたま食の応援団」でシェア等させていただく場合があり
ます。

※Instagram応募による当選者については、DM（ダイレクトメッセージ）でご連
絡差し上げます。DMによる当選のご連絡は、令和７年２月下旬頃を予定してお
ります。

※当選通知後、賞品の発送先をご返信いただいた時点で当選確定となりますが、
期限内にご返信がなかった場合、ご返信の内容に誤りがあった場合など、賞品
をお届けできない場合は、当選の権利は無効となります。

※DMを受け取るため、Instagram応募の際には、必ず「おきたま食の応援団」公
式アカウント（@okitamas）のフォローをお願いします。フォロー解除により
DMを送付できない場合は、当選の権利は無効となります。

Instagram
公式アカウント

募集期間

　

白鷹町エリア

南陽市エリア

食の銘店めぐり
おきたま

スタンプラリー

日本料理 井井殿・展望レストラン シャロワ
380
381

米沢市エリア応援団
舘山りんごちゃん

特

このマークがついているお店は宿泊特典あり！宿泊すると、お店スタンプ
１個とおきたま温泉スタンプ１個がもらえます。

このマークがついているお店は素敵な特典あり！
ご注文・ご購入の際にリーフレットをご提示ください。

参加店の情報はスタンプラリー期間中に変更になる場合がございます。

米沢八幡原I.C

米沢中央I.C

東北中央自動車道

米沢市
拡大マップ

至天元台高原

笹野観音

※天元台高原ロープウェイ
　（湯元駅）から登ることができます

道の駅 米沢

※スタンプラリー参加者限定の特典となります。
　ご注文・ご購入の際にリーフレットをご提示ください。

可祝屋
寿ヾ喜家
道の駅田沢 なごみの郷
レストラン カッペリーニ
フルーツパーラー キヨカ
とんとんラーメン
吾妻軒
寿司・割烹 東家
米沢牛お食事処 十五万石屋
米澤牛 DINIG べこや
スナックバーディー
Daizy cafe
ufu uhu garden
ufu uhu FARM
登起波 分店 登
cafe mamenoki
森の中の隠れ家レストラン ローズガーデン
お菜ところ さわらび
おうちごはん Uｎ庵
茶蔵 米沢店
cafe towa
グランドホクヨウ

0238-23-0634
0238-23-0058
0238-31-2753
0238-24-0510
0238-23-1203
0238-21-0272
0238-55-2241
0238-22-0059
0238-22-1332
0238-24-2788
0238-21-1822
0238-22-3222
0238-39-4040
0238-39-4001
0238-21-1129
0238-21-6155
0238-24-5205
0238-22-8283
0238-23-1231
0238-37-1772
0238-20-5999
0238-22-1238

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

味どころ ふる山
米沢牛 登起波（登起波牛肉店）
置賜総合支庁食堂 しゃくなげ
イタリアンカフェレストラン リーガル
米沢牛・山懐料理 吉亭
レストラン ヴェルデ
グルメプラザ 金剛閣
ジェラート工房 グレイス
米沢 鯉の六十里
リストランテ 喜右ェ門
田楽と古民具の店 廟の隠れ家
うなぎの石の家
和食処 花園
割烹 住の江
上杉伯爵邸
麦わらぼうし
お食事処 さがえ
羽前路 あいづや
小牧千
りんご苑 米沢店
南原そば会館
ログレストラン 童夢
山翠
おおくぼ福餅
うどん匠 元
パブレストラン ポピンズ
うふcafe furushida
花ごよみ
七福神
食堂 ビッキ石
ケーキ＆パスタ タマゲリータ
KOMFORTA Cafe&Kitchen
食事処 真木
家庭料理 田忠
タントグラッツェ
菊太郎 新富 本店
ラーメン 孫悟空
金ちゃんラーメン
欧風酒場Diningえん
手作り餃子・コロッケの店 ふなやま
ふくだ亭
焼肉 喜喜
鯉よし
旬彩料理 樂蔵
飯麺 富心
なでら
伝右ェ門
粉名屋小太郎

0238-23-0075  
0238-23-4400
0238-24-1413
0238-21-2709
0238-23-1128
0238-23-5842
0238-22-4122
0238-21-8228
0238-22-6051
0238-28-0284
0238-23-0118
0238-22-1252
0238-24-7711
0238-22-7303
0238-21-5121
0238-32-2116
0238-37-2620
0238-21-3450
0238-23-1817
0238-26-5060
0238-38-5212
0238-24-5454
0238-23-0338
0238-24-8225
0238-21-6689
0238-23-0833
0238-38-4500
0238-23-0262
0238-23-0262
0238-28-2450
0238-24-4266
0238-49-8122
0238-21-8881
0238-22-2383
0238-37-6088
0238-23-0666
0238-23-6008
0238-21-3000
0238-23-5510
0238-22-2780
0238-21-4100
0238-23-5295
0238-21-5144
0238-22-0211
0238-23-2350
0238-38-4636
0238-22-7804
0238-21-0140

粋の宿　旅館　招湯苑
小野川温泉　宝寿の湯
湯の沢温泉　時の宿　すみれ
小野川温泉　名湯の宿　吾妻荘
中屋別館　不動閣
湯滝の宿　西屋
小野川温泉　亀屋万年閣
湯杜　匠味庵　山川
小野川温泉　河鹿荘
高砂屋旅館
鈴の宿 登府屋旅館
やな川屋旅館

0238-21-5066
0238-32-2214
0238-35-2234
0238-32-2311
0238-55-2121
0238-55-2480
0238-32-2011
0238-32-2811
0238-32-2221
0238-32-2224
0238-32-2611
0238-32-2211

販 売 店

宿 泊 施 設

飲 食 店 飲 食 店

米沢おしょうしなの会
なみかた羊肉店（めえちゃん食堂）
みやさかや
八百勘本店
おしょうしな市
毘沙門朝市
マックスバリュ米沢駅前店
有限会社 肉の加藤
米沢牛亭 ぐっど
株式会社 米澤佐藤畜産
株式会社 マインド 食彩事業部
有限会社 岩瀬商店
グルメ小僧 万吉
米沢牛 黄木
新杵屋
鳥勝牛肉店（食事処とり勝）
ファーマーズマーケット 新田直売所
株式会社 いの食品
古山きのこ園
おかだ食品
扇屋牛肉店（米沢牛の味処ミートピア）
米沢愛菜館
有限会社 おたまや
米一牛肉店
旬菜館 さかの
有限会社 富士屋商店
上杉城史苑
菓子処 なごみ庵
肉のさかの（米沢牛・焼肉さかの）
和菓子 ゐのや
松川弁当店
角屋菓子店
西洋菓子プランタン
菓匠庵錦屋 米沢金池店
竹田餅店
佐藤牛肉店
梅津牛肉店
太田食肉店
フランス菓子 シャトレー 本店
タネのモリタ
株式会社 米沢食肉公社
愛とパン
永井屋菓子店

0238-24-6887
0238-22-7188
0238-23-0409
0238-26-6051

0238-33-7890
0238-28-3889
0238-22-6729
0238-28-1129
0238-37-2311
0238-32-2701
0238-24-5455
0238-22-2241
0238-22-1311
0238-21-4129
0238-49-7939
0238-23-1380
0238-37-4481
0238-22-3163
0238-23-3457
0238-21-7010
0238-23-1850
0238-23-0705
0238-28-4540
0238-22-4060
0238-23-0700
0238-49-8921
0238-26-4629
0238-23-0421
0238-29-0141
0238-23-1637
0238-24-1988
0238-21-9218
0238-23-2258
0238-28-3425
0238-22-1332
0238-23-2619
0238-22-8457
0238-22-3507
0238-22-0025
0238-22-0867
0238-23-0381

くるみのき
道の駅米沢
マルヘイ農園
茶蔵 イオン米沢店
株式会社 松島屋菓子店
田舎のだいどころざい郷や

0238-40-8161
0238-40-8450
0238-28-6903
0238-23-3377
0238-23-0212
090-1068-6812

山形県

置賜地方
おきたま
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特典内容（米沢市）
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※出店状況ははまだ牧場公式 Instagramをご覧ください。

キッチンカー
はまだ牧場 0238-28-1143●410

●なみかた羊肉店（めえちゃん食堂）
お食事のお客様にソフトドリンク1杯サービス！
（お1人様1日1回までのサービスとなります。）

●米沢牛 登起波（登起波牛肉店）　
お食事のお客様にドリンク1杯サービス！

15

16

●ジェラート工房 グレイス
ジェラートご注文のお客様は
シングルの価格でダブルにサービス！

●小野川温泉 名湯の宿 吾妻荘
ご宿泊のお客様に県産ジュース1缶サービス！
（リーフレット1枚のご提示で最大2人分まで、複数枚のご提示で
人数分までのサービスとなります。乳児の方は除きます。）

48

113

●小牧千
お食事のお客様にとりから1個サービス！
128 ●登起波 分店 登

お食事のお客様にドリンク1杯サービス！
359

●永井屋菓子店
お買い物のお客様は当店のポイントカードに
プラス1ポイントサービス！

351

●道の駅田沢 なごみの郷
お食事のお客様に玉こんにゃく1本サービス！
271


